(غفاری، ۱۳۹۳)

۲- عمق راهبردی در اندیشه آیت‌الله خامنه‌ای

اگرچه مفهوم عمق راهبردی در سال‌های اخیر، بیش از همه با نام کتاب احمد داود اوغلو وزیر امور خارجه و نخست‌وزیر پیشین ترکیه گره خورده است و وی در اثر خود که نخستین‌بار در سال ۲۰۰۱ (۱۳۷۹ شمسی) به چاپ رسید، می‌کوشد ظرفیت‌های راهبردی کشورش را از نظر تاریخی و جغرافیایی برای افزایش نفوذ منطقه‌ای نشان دهد؛ اما رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران امام خامنه‌ای، ده سال پیش از آن و در خطبه‌های نماز جمعه تهران، از اصطلاح «عمق راهبردی» برای اشاره به ظرفیت‌های جمهوری اسلامی در این زمینه سخن گفته بودند.